


Procesverbal

Konsultim publik : Banorët e Njësisë Administrative Muhurr

Data :28.10.2025      Ora :  14:00	Vendi: Njësia Administrative Muhurr, Dibër

Numri i pjesëmarrësve : 45 afërsisht 

Titulli i Projekt-aktit që konsultohet:  
· Buxheti per vitin 2026
· Paketa Fiskale 2026
· Projekt- Buxheti Afatmesem 2026-2028

Pjesëmarrës nga Këshilli : 	
· Sokol Sava
· Hysen Uka
                               
Takimi drejtohet nga Kryetari i Bashkisë Dibër Z. Rahim Spahiu, i cili bëri një prezantim të shkurtër në lidhje me :
1. Qëllimin e konsultimit publik
1. Diskutim i hapur mbi situatën dhe nevojat e komuniteteve në këtë njësi
1. Nevojat prioritare për tu ndjekur për vitin 2026
Pjesëmarrësit që morrën fjalën, u diskutuan dhe dhanë rekomandimet përkatëse në lidhje me çështjen që shqëtesojnë komunitetet, si vijon :
[bookmark: _GoBack]Takimi fillon me punët e bëra ne njesinë administrative muhurr, me problrmatikat dhe nevojat që kanë komuniteti.
Kryetari tregon se janë në prioritet: Ujësjellësi i fshatit Rreth Kale,unaza e Muhurrit dhë ujësjëllesi i fshatit Vakuf
-Muhurr (Abdulla Hoxha)
1.  Problem që kerkon zgjidhje është unaza e Muhurrit, sistemim ne asfaltim.
2. Lagjia tek Hoxhët rruga është problem, të paktën me hedh pak zhavorr.
3.Ujë vaditës mungon
Kryetari: Unazën e Muhurrit besoj do ta bejmë në kohën kur të shtrohet rruga tanushe. Po ashtu dhe rrugën që te con tek Dine Hoxha do mundohemi ta sistemojm.
-Shqarth(Haxhi Mani)
1. Hapja e rrugës me fadromë, ka nevojë për rehabilitim.
2.Mbjellja e pemëve për të ruajtur rëshqitjen e tokës. Erozionin.
3.Energjia elektrike është problem  sa herë qe bije shi, ose  është moti i keq  
-Rret Kale (Asallan Laci)
1.Kanal vaditës për ujë
2.Rruga deri ne fund të fshatit me asfalt
3.Një kanal 30-40 metër me sistemu sepse ujiten 50 dynim tokë
4. Kabulli elektrik, është problem se sa hërë është mot i keq prishet
Fushë Muhurr (Fatri Ismija)
1.Ujrat e zeza janë shumë problem. Nuk bëjmë dot as një gjë në bujqësi sepse është uji që mund ti vaditim  janë me fekale. 
2.Uji i pijshëm trubullohet sa hëre që bije shi.
3.Kompania italjane duhet të bëjë një pritë që mos të turbullohet uji.
Kryetari: Kanalet e zea janë një problem shumë i madh për te gjithë . Ne te gjitha njesitë është i njëjti problem. Madje edhe ne qytet kemi të njëjtin problem. Nuk e di per momentin ca do të bëjmë.
Vajmdhej(Myrtezan Balliu)
1. Rruga ështeë teper e prishur.Kërkojme një investim sepse është e pakalueshme.
2. Kemi probleme me ujin e pijshem
Z. Kreshnik Pira
1. Mbetjet nuk hiqen. 
2. Duhen 3 tuba 2 metroshe 1 mijshe për ti vendosur në rruge qe te mos behet kanal.
Kryetari: Hajde ti maresh tubat ke Bashkia
HurdhMuhurr(Petrit Deva)
1. Kanal për uje vadites 2.5km
2. Unaza e Muhurrit është e nevojshme të rregullohet.
3. Dritat jan problem sa here bie shi.
Muhurr(Hysen Mikli)
1. Unaza e Muhurrit
2. Një kanal 2.5 km për ujë vaditës.
3. Ujrat e zeza ne Muhurr janë problem i madh dhe uji i pijshem turbullohet sa here bie shi.
Kryetari: Ju e dini qe po punojme shume sidemos në njësine tuaj,por eshte me mundesi cdo gje.Per kanalin do të sjellim tubat.
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